Государственное образовательное учреждение высшего образования
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ»
(ГОУ ВО КРАГСиУ)
«КАНМУ СЛУЖБАО ДА ВЕСЬКОДЛЫНЫ ВЕЛОДАН
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ»
вылыс тшупбда велбдан канму учреждение
(КСдаВВКРА ВТШВ КУ)

РЕКТОР

ПРИКАЗ
ТШÖКТÖД

«___» ___________ 2020 г.                                                        № _____/_____
г. Сыктывкар

О подготовительных работах
по ремонту помещений в  общежитии
ГОУ ВО «Коми республиканская
академия государственной службы
и управления»

В целях подготовки к проведению плановых работ по ремонту и благоустройству помещений общежития ГОУ ВО «Коми республиканская академия государственной службы и управления» (далее – Академия),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся Академии, проживающим на втором этаже общежития, освободить занимаемые комнаты от принадлежащего им личного имущества, в том числе бытовой техники и мебели, в установленном порядке, с оформлением актов приемо-передачи.
2. Вывоз, а также перемещение (только для обучающихся 1-3 курсов) личного имущества, в том числе бытовой техники и мебели в жилые комнаты расположенные на третьем этаже общежития осуществлять в соответствии с требованиями по организации работы образовательных организаций и принятием мер по предупреждению коронавирусной инфекции в условиях сохранения рисков распространения COVID -19, по утвержденному графику, в период времени с 09ч.00мин. до 13ч.00мин. (Приложение)
[bookmark: _GoBack]3. При перемещении личного имущества, в том числе бытовой техники и мебели в жилые комнаты расположенные на третьем этаже общежития, для хранения до начала нового учебного года, обучающиеся Академии обязаны упаковать малогабаритные личные вещи (одежду, мелкую бытовую технику, иные вещи) в пыле-влагонепроницаемые пакеты (предоставляются Академией). Каждое место хранения (коробка, чемодан, сумка и т.п.), а также крупногабаритная бытовая техника должны быть подписаны с указанием фамилии обучающегося и номера комнаты.
4. Начальнику административно-хозяйственной службы Янкову Трофиму Игоревичу, коменданту общежития Габовой Татьяне Николаевне:
4.1. Обеспечить размещение личного имущества обучающихся, в том числе бытовой техники и мебели в жилых комнатах третьего этажа.
4.2. Обеспечить размещение обучающихся Академии, прибывающих для прохождения учебной и производственной практик на базе организаций г. Сыктывкара, в период с 15 июня по 11 июля 2020 года включительно.
5. Обучающиеся Академии, прибывающие в общежитие, в том числе. для прохождения учебной и производственной практик обязаны проходить ежедневную обязательную термометрию с целью выявления признаков респираторных заболеваний, а также использовать средства индивидуальной защиты (маски, перчатки) при перемещении по общежитию и посещении мест общего пользования.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на советника при ректорате Чужмарова Андрея Ивановича и начальника административно-хозяйственной службы Янкова Трофима Игоревича.

И.о. ректора                                                                               А.Р. Эмексузян

Проект приказа вносит:
Советник при ректорате                                                             А.И. Чужмаров
«___»_______________2020 г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления
организационной, кадровой
и правовой работы                                                                        О.В. Политова
«___» _______________ 2020 г.

  Приложение

График вывоза (перемещения)* личного имущества обучающихся

	Курс
	Дата
	ФИО

	1
	08.06.
	Колмакова Д., Шалапихина Е., Ярапова К., Раевская А.

	09.06
	Юркина Д., Гамзаева Н., Голуб В.

	2
	10.06
	Абдулаева О., Пименов Н., Подшивалова Н., Попова Д., Дроздов С.

	11.06
	Артеева О., Дуркина л., Ковалева, Косолапова Ю., Нехаева Ю.

	12.06
	Пельмегов П., Рыжук А.,

	3
	15.06
	Акишена Д., Акмурзаев В., Алатарцева А., Алимурадова

	16.06
	Гнатенко А., Голуб К., Девятов Н., Данилов Ю.

	17.06
	Денисова А., Карманов Н., Мартюшев В.,

	18.06
	Рочева Э., Скорик С., Турова Х., Уляшева С.

	19.06
	Шишелова Н., Шаповалова Е., Василевская Т.,

	4**
	02.06
	Рейзер В.  Зубова В., Панюкова К.

	03.06
	Гилева Т., Филипова М., Садриев А.

	04.06
	Фоминых Н., Васильева В., Чуркина Е.

	05-06.06
	Плющ А., Найден М., Букова О.

* возможно оказание помощи при перемещении крупногабаритной бытовой техники
(по согласованию)
** выпускникам вывозить вещи можно после предзащиты до 13.00 по согласованию с Габовой Татьяной Николаевной, тел. 8-904-862-16-52.

Примечание.
При возникновении особых обстоятельств при вывозе (перемещению) личного имущества обучающихся и иным вопросам связанным с пребыванием в общежитии, обращаться к советнику при ректорате Чужмарову Андрею Ивановичу.
Тел. +7 912-868-71-65